CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	 / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizada revitalização da pavimentação no entorno do conjunto semafórico que

substituirá a rotatória da Rua Albina Brizola Ulistka.

JUSTIFICATIVA

Temos acompanhado o crescimento de regiões de nossa cidade, em especial

os bairros acessados através da Avenida Manoel Ruz Peres, em que seus

moradores utilizam rotas alternativas ao Parque Ecológico para acesso à região

central da cidade, como é o caso da Rua Albina Brizola Ulistka. Com  a melhoria no

tráfego que será alcançada pela instalação do semáforo no local da antiga rotatória,

no cruzamento da referida rua com a Rua Thomaz Barrio Gomez, torna-se

necessária a revitalização da pavimentação da vias de acesso em seus arredores, já

que não se encontram em boas condições e o aumento no fluxo irá deteriorá-las

ainda mais.

Para que a referida melhoria seja realizada na região, a revitalização precisa

ser realizadas nos seguintes trechos: da Rua Soldado João Carlos de Oliveira Junior

até o referido local, da Av. Francisco de Paula Leite até o referido local, de ao

menos 1 Quarteirão da Rua Thomaz Barrio Gomez até o referido local e de ao

menos 2 quadras na Rua Albina Brizola Ulistka no dois sentidos até o referido local.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de Novembro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2662/2018
23/11/2018 - 10:03

PROT-CMI 2662/2018
23/11/2018 - 10:03
IND 1717/2018